
Tribunal Calificador designado por Resolución de la Dirección General de Función Pública 
de 20 de marzo de 2025 (BOCM de 1 de abril) para juzgar el proceso selectivo convocado por 
Orden 2929/2023, de 22 de noviembre, (BOCM de 13 de diciembre) de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empleo, y corrección de errores de 15 de diciembre de 2023 (BOCM 
de 26 de diciembre) por la que se convocan pruebas selectivas para acceso de personas con 
discapacidad intelectual a plazas de carácter laboral de la categoría profesional Auxiliar de 
Control e Información (Grupo V, Nivel II, Área B) de la Comunidad de Madrid

De conformidad con lo expresado en el último apartado del artículo 56 de la de la Orden 1285/1999, 
de 11 de mayo, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban instrucciones relativas al 
funcionamiento y actuación de los Tribunales de selección en el ámbito de la Administración de la 
Comunidad de Madrid (B.O.C.M de 14 de mayo), así como en aplicación de lo dispuesto en la 
mencionada Orden 2929/2023, por parte del Tribunal Calificador, designado por Resolución de 
fecha 20 de marzo de 2025, de la Dirección General de Función Pública (B.O.C.M. de 1 de abril de 
2025), adjunto se remite a ese Centro Directivo como Anexo al presente escrito y para que proceda 
a su adecuada publicidad a través de los medios pertinentes, la relación de las personas
aspirantes que han superado el proceso selectivo de referencia, con indicación a tal efecto de 
las puntuaciones alcanzadas por aquélla en la fase de oposición, en cada uno de los méritos de la 
fase de concurso y en el total de la misma, así como de la calificación final del proceso selectivo, la 
cual viene determinada, tal y como señala el aludido apartado tercero de la base séptima de la ya 
reiterada Orden 2929/2023, de 22 de noviembre, por la suma de las calificaciones obtenidas en la 
fase de oposición y en la fase de concurso, ordenándose a las personas aspirantes de forma 
decreciente, conforme a dicha calificación final.

Para ordenar los empates en la puntuación de algunos aspirantes y en consecuencia poder fijar el 
orden de prelación en el proceso selectivo, el Tribunal ha tenido en cuenta lo dispuesto en la base 
séptima de la convocatoria, establece que el primer criterio de desempate es:

- Mayor calificación obtenida en la fase de oposición.
- Mayor puntuación obtenida en la fase de concurso.
- De continuar el empate, se deshará mediante la celebración por parte del tribunal calificador 

de un sorteo público, que se anunciará con la suficiente antelación.

Dicho sorteo se celebró el pasado día 18 de 
de los aspirantes.

Contra el presente acto, las personas interesadas podrán interponer demanda, en el plazo de dos 
meses, ante el Juzgado de lo Social de Madrid, de acuerdo con lo estipulado en el artículo 10.4.a), 
en relación con el artículo 6.2.b), de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción 
social, y en el artículo 69 del citado texto legal, en la redacción dada por la ley 39/2015 de 1 de 
octubre.

En Madrid, a la fecha de la firma
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ANEXO

POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

Nº 
ORDEN

APELLIDOS, NOMBRE DNI
TURNO/
CUPO

FASE 
OPOSICIÓN

FASE 
CONCURSO

CALIFICACIÓN 
PROCESO 

SELECTIVO

1 JIMENEZ TRIGUERO, ANTONIO ***1203** LD 93,35 6,69 100,04

2 BLANCO RODRIGUEZ, PAULA ***8661** LD 73,35 20,00 93,35

3 MOLINA JIMENEZ, ALBA ***3159** LD 71,65 21,20 92,85

4 CASAS GARCIA, MARIA NIEVES ***5954** LD 86,65 1,50 88,15

5 CALVO MORALES, ALVARO ***2995** LD 86,65 1,00 87,65

6 ZAPATA PALACIO, DIEGO ***3413** LD 86,65 0,00 86,65

7 BONILLA SERRANO, RODRIGO ***5777** LD 86,65 0,00 86,65

8 CASTELLANOS BALLESTEROS, DAVID ***0611** LD 86,65 0,00 86,65

9 MONTOYA ISTRATE, JHONATAN ***0978** LD 86,65 0,00 86,65

10 SANTED OLMEDO, SELENA ***3779** LD 80,00 5,20 85,20

11 RONCERO PONTE-LIRA, RODRIGO ***4428** LD 80,00 2,68 82,68

12 GUIRAL MORILLO, ANA MARIA ***1284** LD 80,00 1,75 81,75

13 BEAUMONT MARIN, ANA ***9302** LD 81,65 0,00 81,65

14 GARCIA BARROSO, MARIA ***0157** LD 80,00 1,50 81,50

15 HERNANZ PEREA, ANGELA ***0650** LD 80,00 0,60 80,60

16 GONZALEZ HERRERA, SILVIA ***7618** LD 80,00 0,10 80,10

17 CANTONERO GARCIA, ROBERTO ***7155** LD 80,00 0,00 80,00

18 CORREAS IGLESIAS, TEBA ***0187** LD 80,00 0,00 80,00

19 FUENTE MEDRANO, VICTOR DE LA ***9499** LD 80,00 0,00 80,00

20 GARCIA MARTIN, IGNACIO A. ***3812** LD 80,00 0,00 80,00

21 NOVOA PEÑUELO, ALEJANDRA ***6609** LD 80,00 0,00 80,00

22 PEREZ BLANCO, NATAN ***0493** LD 80,00 0,00 80,00

23 BENITEZ VELAYOS, NURIA ***0929** LD 75,00 4,95 79,95

24 BORRAS NEVADO, JESUS MANUEL ***9721** LD 60,00 19,70 79,70

25 SERRA CABALLERO, NICOLAS ***6330** LD 78,35 0,62 78,97



POR ORDEN ALFABÉTICO

Nº 
ORDEN

APELLIDOS, NOMBRE DNI
TURNO/
CUPO

FASE 
OPOSICIÓN

FASE 
CONCURSO

CALIFICACIÓN 
PROCESO 

SELECTIVO

13 BEAUMONT MARIN, ANA ***9302** LD 81,65 0,00 81,65

23 BENITEZ VELAYOS, NURIA ***0929** LD 75,00 4,95 79,95

2 BLANCO RODRIGUEZ, PAULA ***8661** LD 73,35 20,00 93,35

7 BONILLA SERRANO, RODRIGO ***5777** LD 86,65 0,00 86,65

24 BORRAS NEVADO, JESUS MANUEL ***9721** LD 60,00 19,70 79,70

5 CALVO MORALES, ALVARO ***2995** LD 86,65 1,00 87,65

17 CANTONERO GARCIA, ROBERTO ***7155** LD 80,00 0,00 80,00

4 CASAS GARCIA, MARIA NIEVES ***5954** LD 86,65 1,50 88,15

8 CASTELLANOS BALLESTEROS, DAVID ***0611** LD 86,65 0,00 86,65

18 CORREAS IGLESIAS, TEBA ***0187** LD 80,00 0,00 80,00

19 FUENTE MEDRANO, VICTOR DE LA ***9499** LD 80,00 0,00 80,00

14 GARCIA BARROSO, MARIA ***0157** LD 80,00 1,50 81,50

20 GARCIA MARTIN, IGNACIO A. ***3812** LD 80,00 0,00 80,00

16 GONZALEZ HERRERA, SILVIA ***7618** LD 80,00 0,10 80,10

12 GUIRAL MORILLO, ANA MARIA ***1284** LD 80,00 1,75 81,75

15 HERNANZ PEREA, ANGELA ***0650** LD 80,00 0,60 80,60

1 JIMENEZ TRIGUERO, ANTONIO ***1203** LD 93,35 6,69 100,04

3 MOLINA JIMENEZ, ALBA ***3159** LD 71,65 21,20 92,85

9 MONTOYA ISTRATE, JHONATAN ***0978** LD 86,65 0,00 86,65

21 NOVOA PEÑUELO, ALEJANDRA ***6609** LD 80,00 0,00 80,00

22 PEREZ BLANCO, NATAN ***0493** LD 80,00 0,00 80,00

11 RONCERO PONTE-LIRA, RODRIGO ***4428** LD 80,00 2,68 82,68

10 SANTED OLMEDO, SELENA ***3779** LD 80,00 5,20 85,20

25 SERRA CABALLERO, NICOLAS ***6330** LD 78,35 0,62 78,97

6 ZAPATA PALACIO, DIEGO ***3413** LD 86,65 0,00 86,65


